[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO AO EXMO. SR. GOVERNADOR JOÃO AGRIPINO DA COSTA DORIA JUNIOR, PARA QUE O CRONOGRAMA DE VACINAÇÃO DA COVID-19 SEJA ESTENDIDA AOS CONSELHEIROS TUTELARES DE TODO O ESTADO DE SÃO PAULO.

JUSTIFICATIVA

Exa. este pedido é de suma importância para manutenção da saúde desses importantes profissionais que lutam diariamente na proteção do melhor interesse dos menores.

Ainda há de se consignar que os conselheiros tutelares realizam visitas diárias, acompanham diligências, e fazem atendimento ao público diariamente e por tal motivo é necessário a vacinação desses profissionais.

Por outro lado ainda, o número desses profissionais não é tão alto, o que não irá prejudicar o cronograma de vacinação.

Diante desses fatos peço o atendimento do presente Apelo com extrema urgência.

				Sala das Sessões, 07 de junho de 2021.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
[bookmark: _GoBack]Vereador
image1.png
PROTOCOLO 534/2021 - 07/06/2021 10:53 - LUCAS